

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CSPC PHARMACEUTICAL GROUP LIMITED

石藥集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：1093)

內幕消息

石藥集團新諾威製藥股份有限公司 截至二零二二年六月三十日止半年度之主要財務資料

本公告乃由石藥集團有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)條刊發及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文而作出。

石藥集團新諾威製藥股份有限公司(「石藥新諾威」)為本公司之附屬公司及其股份於深圳證券交易所創業板上市(股票代碼：300765)。按深圳證券交易所之相關規定，石藥新諾威已發佈其截至二零二二年六月三十日止半年度的2022年半年度報告於深圳證券交易所網站資訊披露頁面 <http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/index.html>。

本公司董事會謹請其股東及公眾投資者留意本公告附錄(「附錄」)所載根據中國企業會計準則編製之石藥新諾威截至二零二二年六月三十日止半年度之主要財務資料。

附錄內資料乃摘錄自石藥新諾威以中文編制之未經審計財務報表，若中英文版有歧義，概以中文版為準。

承董事會命
石藥集團有限公司
主席
蔡東晨

香港，二零二二年八月十九日

於本公告日期，董事會包括執行董事蔡東晨先生、張翠龍先生、王振國先生、潘衛東先生、王懷玉先生、李春雷博士、王慶喜博士、翟健文先生及姜昊博士；及獨立非執行董事王波先生、CHEN Chuan 先生、王宏廣教授、歐振國先生及羅卓堅先生。

附錄 I
主要會計數據和財務指標

貨幣：人民幣

	本報告期	上年同期	本報告期比 上年同期增減
營業收入(元)	1,039,404,556.34	707,432,784.60	46.93%
歸屬於上市公司股東的淨利潤 (元)	302,371,027.28	163,470,378.98	84.97%
歸屬於上市公司股東的扣除非經 常性損益後的淨利潤(元)	301,734,344.25	155,081,535.26	94.56%
經營活動產生的現金流量淨額 (元)	211,307,644.94	91,203,623.59	131.69%
基本每股收益(元/股)	0.554	0.299	85.28%
稀釋每股收益(元/股)	0.554	0.299	85.28%
加權平均淨資產收益率	9.74%	5.95%	3.79%
	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減
總資產(元)	3,472,191,897.50	3,225,776,209.68	7.64%
歸屬於上市公司股東的淨資產 (元)	3,172,998,001.07	2,952,078,874.74	7.48%

附錄 II
非經常性損益項目及金額

單位：人民幣元

項目	金額	說明
非流動資產處置損益(包括已計提資產減值準備的沖銷部分)	-3,847,531.08	
計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相關,符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外)	1,537,388.41	
委託他人投資或管理資產的損益	2,901,165.59	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	349,220.21	
減: 所得稅影響額	303,627.88	
少數股東權益影響額(稅後)	-67.78	
合計	636,683.03	

附錄 III
資產構成重大變動情況

單位：人民幣元

	本報告期末		上年末		比重增減	重大變動說明
	金額	佔總資產比例	金額	佔總資產比例		
貨幣資金	1,464,046,974.83	42.16%	1,231,863,277.33	38.19%	3.97%	主要原因為公司銷售收入增加及交易性金融資產到期贖回所致。
應收賬款	382,593,818.57	11.02%	269,787,693.48	8.36%	2.66%	主要原因為公司銷售收入增加所致。
存貨	210,965,692.79	6.08%	216,857,370.81	6.72%	-0.64%	
長期股權投資	243,037,235.14	7.00%	243,185,931.33	7.54%	-0.54%	
固定資產	456,683,270.56	13.15%	466,148,503.58	14.45%	-1.30%	
在建工程	164,982,709.13	4.75%	128,676,240.34	3.99%	0.76%	
使用權資產	411,576.80	0.01%	823,153.61	0.03%	-0.02%	
合同負債	22,298,676.04	0.64%	17,909,145.81	0.56%	0.08%	

附錄 IV
主要財務數據同比變動情況

單位：人民幣元

	本報告期	上年同期	同比增減	變動原因
營業收入	1,039,404,556.34	707,432,784.60	46.93%	主要原因為報告期內公司咖啡因類產品銷售價格較去年同期出現較大幅度上漲及咖啡因類產品銷售數量增加，導致公司咖啡因類產品銷售收入大幅增加。
營業成本	547,946,913.88	334,793,598.77	63.67%	主要原因為報告期內咖啡因類產品上游原材料價格上漲，導致生產成本增加。
銷售費用	119,749,077.92	154,482,362.59	-22.48%	主要原因為報告期內公司保健食品類產品銷售費用下降所致。
管理費用	20,406,052.99	20,720,398.54	-1.52%	未發生重大變化。
財務費用	-30,862,945.41	-11,460,570.21	-169.30%	主要原因為報告期內人民幣貶值，導致公司匯兌收益增加。
所得稅費用	57,057,203.81	37,356,206.55	52.74%	主要原因為報告期內公司營業收入較上年同期增加所致。
研發投入	10,265,183.79	7,203,862.25	42.50%	主要原因為報告期內公司加大研發投入。
經營活動產生的現金流量淨額	211,307,644.94	91,203,623.59	131.69%	主要原因為報告期內公司咖啡因類產品銷售價格上漲，導致銷售商品、提供勞務收到的現金增加。

	本報告期	上年同期	同比增減	變動原因
投資活動產生的現金流量淨額	90,835,157.44	78,685,110.68	15.44%	未發生重大變化。
籌資活動產生的現金流量淨額	-82,331,972.48	-42,431,972.46	-94.03%	主要原因為公司報告期內現金分紅金額較上年同期增加所致。
現金及現金等價物淨增加額	232,183,697.50	127,592,236.85	81.97%	主要原因為報告期內經營活動產生的現金流量淨額較上年增加所致。